Sivas'a çekilmiş olan Meh
med Bey ise orada beyleri tarafından
öldürüldü ve yerine çocuk yaştaki oğlu
Alaeddin Ali geçirildi (Ekim 1365) Devle
tinin sınırlarını genişletmek isteyen Ka
ramanoğlu Alaeddin Bey, Eretnalılar' ın

içine düştüğü durumu fırsat sayarak ha
rekete geçti ve ilk olarak Konya'yı Eret
na Devleti'nin valisi Ali Zerger'in elinden
aldı (768 / 1366-67) ve şehrin idaresini
kardeşlerinden Davud Bey'e verdi. Bun
dan sonra Alaeddin Bey'in Akşehir. Ereğ-

li ve diğer bazı yerleri de topraklarına
kattığı anlaşılıyor. Alaeddin Bey bu es
nada (769 1 ı 367-68). Moğollar' ın Eretna
Hükümdan Alaeddin Ali Bey'in kuwet
lerine yenilerek Orta Anadolu 'nun batı

kesimindeki mukavemetlerinin kırılma
sından da faydalanarak Ilgın , Okluk Hi
sarı ile İshaklu'yu fethedip devletinin sı
nırlarını genişlettiği gibi Niğde, Develü.
Yavaş Kara Hisarı, Aksaray ve diğer ba
zı kaleleri de alarak başarılarını sürdür
dü. Hatta 777 ( 1375-76) yılında Ürgüp ve
Kayseri'yi bile eline geçirdi. Fakat Kay
seri'deki hakimiyeti çok sürmedi. Şehir
Eretnalılar tarafından geri alındı. Şika
rf'nin belirttiğine göre (a.e., s. ıo6- tı 3)

Alaeddin Bey daha sonra Frenkler ile şid
detli çarpışmaların ardından Silifke kıyı
larındaki küçük Körkes (Korikos) ile Lam
si (Lamas) kalelerini fethetti.

ı on bunun 773'ten
(1371-72) önce bir tarih olması gerekir.
Çünkü tarihi takvimlerde Alaeddin Bey'in
Murad Hüdavendigar' ın kızından olan
oğlu Mehmed Bey'in 773'te doğduğu
bildirilmektedir. Alaeddin Bey'in bu ha
nımının adı Melek Hatun olup kendisi
ne Neflse Sultan da denilmektedir. La
rende'de yaptırmış olduğu 783 ( 1381-
82) tarihli medrese Karamantı mimari
eserlerinin en önemlilerinden biri sayı

lır. Melek Hatun, Alaeddin Bey'in en bü
yük oğlu Mehmed ile Karaman'ın anne
leri idi.

Fakat bu iyi münasebetler fazla sür
medi ve Hamidoğulları'na ait topraklara
hakim olmak gayreti yüzünden bozuldu.
Kendilerini Selçuklular'ın varisieri sayan
Karamanlılar. Osmanlılar'ın kuwetlen
melerini ve bilhassa Anadolu 'da toprak
kazanmalarını istemiyorlardı. Hatta Ka
ramanoğulları'nın Ankara şehrinin Or
han Bey'in eline geçmesinden memnun
kalmadıkları. Orhan Bey'in ölümü üzeri
ne (768 / 1366-67) ahileri tahrik ederek
Osmanlı muhafız kuwetini şehirden çı

karttıklarına dair bir rivayet vardır ibk
Neşri, ı. ı 89- ı93 ; Hoca Sadeddin, ı. 67;
Uzunça rş ıl ı, Osmanll Tarihi, ı. ı60-t 6 ı).

Fakat bu rivayet doğru olsa bile Anka
ra'nın zaptı iki taraf arasında herhangi
bir ihtilat yaratmamıştı.

Yıldırım Bayezid şehri ku-

şattı: kuşatmanın onuncu gününde Kon
yalılar , can ve maliarına bir şey yapıl
maması karşılığında şehri Osmanlı hü
kümdarına teslim ettiler. Alaeddin Bey
savaşarak kaçmaya çalıştı ise de yaka
lanarak kayınbiraderinin huzuruna gö
türüldü ve daha sonra da öldürüldü. Bu
hadisenin 800 (1397-98) yılında vuku bul
duğu anlaşılıyorsa da hangi ayda oldu
ğu hakkında bir şey söylemek mümkün
değildir. Bayezid sadece Konya ile yetin
memiş, Larende'yi aldıktan sonra Niğ

de'ye de yürüyüp burada bulunan Ala
eddin Bey'in oğulları Mehmed ve Ali
beyleri de esir alıp Bursa'da hapsettir
miştir.

Aşıkpaşazade ve Neşri gibi erken Os
manlı devrini anlatan kaynaklar, Osman
Gazi'nin oğullarından ve Orhan Bey'in
kardeşi Alaeddin Bey'in Bursa Hisarı için
de bir mescid yaptırdığını ve evinin de
bu mescidin yanında olduğunu bildirir
ler. Halen Alaeddin caddesinin sonun
da bulunan caminin kapısı üstünde ka
ğıt üzerine ya ldızia yazılmış 1306 ( 1888-
89) tarihli bir levhada. ilk yapısının 726
( 1326), ikinci yapısının 1278 ( 1861-62)
tarihine ait olduğu ifade edilmektedir.
Bursa Vakti ye Defteri'ndeki 733 ( 1332-
33) tarihli vakfıyesinden Çatalburgaz ve
Fotra adlı köylerin bu mescide vakfedil
dikleri öğrenilmekte ve böylece Alaed
din Bey Mescidi'nin (veya cami) Bursa'nın
1326' da fethinden çok kısa bir süre son
ra yapıldığı anlaşılmaktadır.